
2<atwijk
gn

Raadsbesluit

Kenmerk * Z3408143D3408148

Programma : Bestuur en ondersteuning

Onderwerp : raadsvoorstel begroting 2025 en 1e begrotingswijziging BSGR

De raad van de gemeente Katwijk;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Katwijk van 23 april 2024;
gelet op artikel 68, lid 3 van de Wet Gemeenschappelijke Regelingen;

gelet op artikel 31 van de Gemeenschappelijke regeling Belastingsamenwerking Gouwe-Rijnland;

get op artikelen 189 en 192 Gemeentewet.

BESLUIT:

De verhoging van de gemeentelijke bijdrage a.g.v. de aangeboden begrotingswijziging '24
incidenteel te dekken ten laste van het begrotingssaldo 2024 en de budgettaire consequenties in

de begroting te verwerken middels begrotingswijziging 29/2024;

De volgende bij dit voorstel behorende zienswijze over de begrotingswijziging '24 van de

gemeenschappelijke regeling Belastingsamenwerking Gouwe-Rijnland in te dienen;

We verwachten dat de BSGR, binnen hun mogelijkheden, passende maatregelen neemt om het
nadelig effect van de afhandeling van de achterstand van WOZ bezwaren ’23 te beperken.

De volgende bij dit voorstel behorende zienswijze over de begrotng 2025 van de

gemeenschappelijke regeling Belastingsamenwerking Gouwe-Rijnland in te dienen;

De gemeenschappelijke regeling Belastingsamenwerking nadrukkelijk in overweging te geven te

anticiperen op een verslechterend meerjarenperspectief en hierbij kennis te nemen van de

adviezen van de werkgroep Financiële Kaderstelling Gemeenschappelijke Regeling.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Katwijk

in zijn openbare vergadering van 30 mei 2024

De griffier
Deom

 


